
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY  
K ZÁJEZDŮM STR. 131 

 LONDÝN LETECKY   č. záj. 481 

1. Odjezdy - čtěte pozorně! 
 

Čas odletu bude upřesněn v pokynech cca 7 dní před 
zájezdem. 

2. Doprava 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta letecká doprava Praha - 
Londýn - Praha a transfery z a na letiště v Londýně. 
Příplatek za výběr sedadel v letadle - 800 Kč / os. 

3. Ubytování 
 

Ubytování je zajištěno 4x v hotelu v Londýně ve 2lůžkových 
pokojích s vlastním příslušenstvím. 
 
Příplatek: 1/1 pokoj - 3 800 Kč / os. (zde povinný při 
nedoobsazení). 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 4x snídaně, ostatní stravování 
je vlastní. 

5. Důležité osobní věci 
 

Je třeba mít s sebou redukci do zásuvek - nelze použít 
naše el. spotřebiče!  

Ve Velké Británii je čas posunut 
-1 hodina oproti 
středoevropskému času. Jedny 
pohodlné boty na prohlídky. 
Deštník, teplejší oblečení pro 
případ horšího počasí. Základní 
léky - acylpyrin, endiaron, 
paralen apod. a léky trvale 
užívané, náplasti, obvazy, 
jodisol, léky proti bolesti. 

UPOZORNĚNÍ!!! Ve Velké Británii je zakázáno držení nožů 
s čepelí delší než 7,62 cm (pak jsou považovány za 
útočnou zbraň) a plynových nebo pepřových sprejů - nesmí 
se vůbec dovážet. Již mnohokrát se stalo, že i přes 
upozornění, byly takovéto nože klientům zabaveny. Často 
hrozí i konflikt s policií a trestní postih. 

Velvyslanectví ČR v Londýně upozorňuje návštěvníky 
Londýna na zvýšený výskyt krádeží mobilů, peněženek 
a kabelek v Londýně, které provádějí útočníci na 
malých motocyklech, a to i na chodnících. Tento způsob 
krádeží se začal vyskytovat ve zvýšené míře již v roce 
2018. Doporučujeme všem našim občanům věnovat 
zvýšenou pozornost okolí a být obezřetní. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel pro leteckou přepravu budou uvedeny v 
pokynech k odletu. 
V ceně zájezdu je zahrnuta přeprava dvou kabinových 
zavazadel - jedno malé příruční a druhé o hmotnosti max. 
10kg. 
Zavazadlo k odbavení do hmotnosti max. 20 kg –  
1 400 Kč. 
 
 
 
 

7. Cestovní doklady 
 

Aktuální informace Ministerstva zahraničních věcí: Občané 
ČR  nepotřebují pro krátkodobý pobyt v Británii víza. 
Občané nadále mohou do Británie přicestovat na platný 
občanský průkaz nebo cestovní pas. 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí EU 
cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz (jen 
se strojově čitelnými údaji - vydávané od července 2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni 
vycestovat do zahraničí pouze s platným pojištěním 
léčebných výloh. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 180 Kč / os. 
Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, 
tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s. 
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny k odjezdu. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 5 000 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 150 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 300 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 300 Kč / den 



- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 1 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 15 000 Kč / 5 000 Kč kus 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 15 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 15 000 Kč 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 

Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2020) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa musí být realizována, záleží na průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 

Orientační kurz Britské libry (GBP): 1 GBP = 29,328 Kč 
(9.11.2020). 
 

Fakult. výlet do Windsoru – 700 Kč. 
Windsor Palace - 22,5 GBP 
 

Londýn - výběr (závisí na každém klientovi individuálně, 
která místa bude chtít navštívit): Tower – 27,50 GBP, 
Tower Bridge – 10 GBP, Westminster Abbey – 24 GBP  
(v neděli – pouze za účelem účasti v bohoslužbách – pro 
jednotlivce zdarma), Houses of Parliament – 17,5 GBP 
(vstup většinou pouze v sobotu), Královská kaple –  
6 GBP, věž – 2,7 GBP, loď po Temži jednosměrný / 
zpáteční Tower – Westminster 8,40/11 GBP, St. Paul  
17 GBP (v neděli – zdarma, ale bez vstupu na věž 
v neděli), Buckingham Palace – 25 GBP, Londýnské Oko - 
35 GBP, Muzeum Madam Tussaud - 352 GBP, HMS 
Belfast – 18 GBP, městská doprava - síťová jednodenní 
bus + metro zóna 1+2 - 9 GBP. 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 130 GBP. 
 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
15 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 
 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 

Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: Odlet s průvodcem z Prahy do LONDÝNA. Transfer 
na hotel a dle časových možností první seznámení s 
městem. Od Londýnského oka, dominanty jižního břehu 
Temže, se přes Westminter Bridge vydáme k budově 

Parlamentu (UNESCO), které vévodí zvonicová věž se 
slavným Big Benem. Dále budeme pokračovat kolem 
Westminsterského opatství (UNESCO) na vládní třídu 
Whitehall, nahlédneme do Downing Street, kde stojí sídlo 
premiéra, a přes Horse Guards Parade se dostaneme na 
působivé Trafalgarské náměstí - turistický střed Londýna 
se sochou admirála Nelsona.  
2. den: Přejezd místní dopravou do centra Londýna. 
Prohlídka West Endu, náměstí Leicester Square, Čínská 
čtvrť a Picadilly Circus se sochou Eróta, pro Londýňany 
Hub of the World, neboli „pupek světa“. Ulice Picadilly, 
Green Park a Buckinghamský palác. Po poledni Covent 
Garden, krásná italizující čtvrti uprostřed britské metropole. 
Odpoledne možnost návštěvy Národní galerie, katedrály sv. 
Pavla, Londýnského oka, Britského muzea či jiné 
muzejní/galerijní instituce. Večer prohlídka Albertopole, 
oblasti mimořádně majestátního charakteru. Procházka 
kolem Royal Albert Hall, Royal College of Music, Imperial 
College of London až k muzejnímu trojúhelníku 
(Přírodovědecké muzeum, Muzeum vědy, Victoria and 
Albert Museum).  
3. den: Fakultativní výlet do městečka WINDSOR, 
projdeme viktoriánským nádražím, zastavíme u místní 
radnice, dílo Ch. Wrena, ukážeme si Long Walk a dojdeme 
k prohlídce Windsorského zámku, který již téměř tisíc let 
slouží jako sídlo britských králů a královen. Odpoledne 
návrat do LONDÝNA. V podvečerních hodinách se 
projdeme po čtvrtích City of London a Southwark, které 
jsou plné zajímavých zákoutí. Od památníku velkého 
požáru, tzv. Monumentu, půjdeme k monumentální 
Katedrále sv. Pavla, jejíž kopule je po svatopetrské v Římě 
největší na světě. Od ní přejdeme přes most Millenium 
Bridge ke galerii Tate Modern, dále kolem 
shakespearovského divadla Globe ke galeoně Zlatá laň a 
po nábřeží až k modernistické londýnské radnici nebo 
osobní volno.  
4. den: Druhá část prohlídky LONDÝNA, návštěva pevnosti 
Tower (UNESCO), most Tower Bridge, procházka čtvrtí 
Southwark, most Millenium Bridge, barokní katedrála sv. 
Pavla. V podvečer Královská čtvrť Greenwich. Od lodi Cutty 
Sark a kolem Old Royal Naval College se dostaneme do 
parku, kterým prochází nultý poledník (UNESCO). Od 
Královské observatoře se nabízí jedinečný výhled na 
město. Cestu do/z Greenwiche lze uskutečnit lodí. Místo 
čtvrti Greenwich individuálně Oxford Street, nákupy, osobní 
volno.  
5. den: Po snídani volno a dle let. řádu transfer na letiště, 
odlet do ČR.  
 

Možnost prodloužení o jeden den navíc - výlet do 
Oxfordu - cena 2 400 Kč / os. 
 

Program při prodloužení: 
5. den: Fakult. výlet do OXFORDU, střediska vzdělanosti a 
města pozoruhodné architektury. Projdeme se okolo staletí 
starých kolejí (např. Christ Church College, Balliol College, 
Corpus Christi College), nenecháme si ujít vědeckou 
knihovnu Bodleian Library, kruhovou Radcliffe Camera, 
univerzitní kostel sv. Panenky Marie ani věž Carfax Tower. 
Návrat do Londýna v odpoledních hodinách. V podvečer a 
večer individuální volno ve městě. 
6. den: Po snídani volno a dle let. řádu transfer na letiště, 
odlet do ČR.  
 
Při prodloužení je navíc 1x nocleh v Londýně se snídaní. 
1/1 pokoj při prodloužení - 4 750 Kč (zde povinný při 
nedoobsazení) 
Vstupy v Oxfordu - Christ Church College - 10 GBP. 


